

C.G. DE ALENCAR SANTOS

CICERO CEZAR DE ALENCAR SANTOS
Rua José Marrocos, 248 - CEP: 63.050-245 - Salesiano
Juazeiro do Norte - Ceará / Fone (Fax): (88) 3512-9262
C.G.F :06.210.286-9 - C.N.P.J : 08.217.281/0001-40
Email: alencarsantoscezar@hotmail.com



Proposta de Preços

A Prefeitura Municipal de Barbalha, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade **Pregão nº 2018.08.31.1**.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de móveis e equipamentos diversos destinados ao atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, por intermédio de suas Unidades Gestoras, conforme especificações apresentadas no abaixo.

LOTE 01 - COMPUTADORES						
Item	Especificação	Und	Marca	Qtd	V. Unitário	V. Total
1	COMPUTADOR Intel Core i3; memória RAM 4GB; HD 1 TB; Windows 8; modelo de processador 4130; cache 3M; chipset lnte H81 PCH: placa mae Intel H81PCH: Drive DVD-RW; rede 10/100/1000 gigabit; som HD; audio w/Waves Max x Audio 4 memória de vídeo Intel HD Graphics 4400 teclado USB ultimedia; mouse USB optico; conexoe : USB 3.0, (4) USB 2.0 HDMI, VGA, RJ 45 (10/100/1000 ethernet) 3-stack audio jacks supporting 5.1 surroun sound/ (1) US 2.0, MCR 8:1, Mic and Headphone Jacks. Monitor LED 18,5 Garantia de 12 meses	Und	INTEL	10	1.788,00	17.880,00
2	COMPUTADOR Intel Core i3; memória RAM 4GB; HD 1 TB; Windows 10; modelo de processador 4130; cache 3M; chipset lnte H81 PCH: placa mae Intel H81PCH: Drive DVD-RW; rede 10/100/1000 gigabit; som HD; audio w/Waves Max x Audio 4 memória de vídeo Intel HD Graphics 4400 teclado USB ultimedia; mouse USB optico; conexoe : USB 3.0, (4) USB 2.0 HDMI, VGA, RJ 45 (10/100/1000 ethernet) 3-stack audio jacks supporting 5.1 surroun sound/ (1) US 2.0, MCR 8:1, Mic and Headphone Jacks. Monitor LED 18,5 Garantia de 12 meses	Und	INTEL	10	1.847,00	18.470,00
3	Notebook - com 4gb de memoria hd 500gb tela de 15"	Und	INTEL	11	2.013,00	22.143,00
4	Computador + Monitor - Especificações: Computador + Monitor 19,5' Dual Core 2.41 Ghz 4GB HD 1TB Certo PC FIT 043	Und	INTEL	4	1.202,00	4.808,00
5	Notebook i5 - Especificações: Notebbok i5 8gb 1tb placa de video 2gb	Und	INTEL	1	2.539,00	2.539,00
6	Computador, placa mae Asus 1151 onboard/som/video/rede - Processador core i3 7100 3.9 ghz. com 8Gb de memoria Hd 500Gb, entrada HDMI, monitor led 21,5", placa de rede de werelles	Und	INTEL	6	3.098,00	18.588,00
7	Computador - Especificação: Processador com tecnologia de 02 núcleos, Frequencia minima de 3Ghz, memoria cachê de 3Mb, Sistema de refrigeração adequado. Memória RAM mínimo de 04 GB, frequência mínima de 1333 Mhz, tecnologia DDR-3. Disco rígido com capacidade minima de 500GB, memoria cache de 16Mb, velocidade de rotação monima de 7200 rpm interface minima SATA-2. Placa de vídeo integrada, com capacidade de alocar dinamicamente no	Und	INTEL	25	2.994,00	74.850,00

[Handwritten signature and initials]

C.C. DE ALENCAR SANTOS

CICERO CEZAR DE ALENCAR SANTOS
Rua José Marrocos, 248 - CEP: 63.050-245 - Salesiano
Juazeiro do Norte - Ceará / Fone (Fax): (88) 3512-9262
C.G.F :06.210.286-9 - C.N.P.J : 08.217.281/0001-40
Email: alencarsantoscezar@hotmail.com



	mínimo 512Mb, compatível com as tecnologias LCD, tamanho 18,522 polegadas, resolução mínima de 1366 x 768, conexão VGA, tensão 110 a 220 volts automático. Teclado Padrão ABNTII, deve possuir inclinação ajustável, no mínimo 107 teclas, no mínimo 02 leds de indicação, mínima de 1.80 metros. Sistema pretendido: Windows 7 profissional; Garantia de 12 meses a partir da data de compra.					
8	Computador Intel I5, 8Gb de memória, HD de 500Gb e monitor de 15 polegadas	Und	INTEL	3	1.487,00	4.461,00
					Valor Total	163.739,00

O Valor Total do 'LOTE 01 - COMPUTADORES' é de R\$ 163.739,00 (cento e sessenta e três mil setecentos e trinta e nove reais)

LOTE 02 - IMPRESSORAS

Item	Especificação	Und	Marca	Qtd	V. Unitário	V. Total
1	Impressora Laser velocidade de impressão: 30 ppm impressão Duplex Resolução de impressão: Até 2400 x 600 dpi Resolução da Impressão: 10.000 páginas	Und	BROTHER	3	2.023,00	6.069,00
2	Impressora Multifuncional impressora. scanner, copiadora, monocromatica; ciclo mensal maxima aproximado de 50.000 paginas x mes. velocidade 30 PPM A4, 15 PPM ate 30 PPM carta; 1 rocessador de 400MHZ memoria padrao 32M8 expansivel: suportalinguagem PCL 6 e 5; tipo de papel A4 carta; conectividade USB e ETHERNET 10/100; resolucao 1200 x 1200; saida de papel 150 folhas Garantia de 12 meses	Und	HP	15	1.385,00	20.775,00
3	Impressora multifuncional: copm sistema bulk-ing incluso	Und	HP	5	1.190,00	5.950,00
4	Impressora multifuncional - Especificações: impressão, scanner e wi-fi	Und	HP	3	461,00	1.383,00
5	Impressora multifuncional Laser monocromática para 15.000 páginas	Und	HP	1	1.790,00	1.790,00
6	Impressora multifuncional Laser SCX-4600 - I especificacao: Impressao Copia, Digitalizacao, memoria armazenamento 64MB. Compatibilidade Windows 7/200/XP/Vista/2003Serve/2008 Server. Mac OS X 10.3 - 10.6, Various Linux OS, Ciclo de tarefa mensalmente Até 12000 cópias	Und	BROTHER	10	645,00	6.450,00
					Valor Total	42.417,00

O Valor Total do 'LOTE 02 - IMPRESSORAS' é de R\$ 42.417,00 (quarenta e dois mil quatrocentos e dezessete reais)

LOTE 03 - ELETRÔNICOS

Item	Especificação	Und	Marca	Qtd	V. Unitário	V. Total
1	Aparelho de som - Micro System com karaokê, entrada para USB e para cartão de memória com as seguintes características: entrada USB 1.0/2.0 (full speed); entrada para cartão de memória MMC, SD, MS; rádio AM e FM estéreo com sintonia digital; compatível com VCD, CD, CD-R, CD-RW; reproduz vídeo no formato MPEG4 e CDs musicais em arquivos MP3 e WMA; saída S-vídeo, vídeo componente, vídeo composto; saída de áudio digital (AC3) e DTS; função program, repeat,	Und	PHILIPS	20	300,00	6.000,00

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.

C.C. DE ALENCAR SANTOS

CICERO CEZAR DE ALENCAR SANTOS

Rua José Marrocos, 248 - CEP: 63.050-245 - Salesiano
Juazeiro do Norte - Ceará / Fone (Fax): (88) 3512-9262

C.G.F :06.210.286-9 - C.N.P.J : 08.217.281/0001-40

Email: alencarsantoscezar@hotmail.com



	zoom, play, GO to, pause e protetor de tela; saída para fones de ouvido; potência: 50W. Garantia de 12 meses.					
2	VENTILADOR DE PAREDE. oscilante aparelho e grade na cor preta; consumo mínimo: 0,13 kw/h, carcaça injetada plasteco: helice 3 ou 4 pas injetada plastico´rotacao min. 300 rpm, max. 1300 rpm vazao: 225 m³/min; isolamento classe H tensao 220v; grade com diametro minimo de 60 cm	Und	AGER	85	248,00	21.080,00
3	VENTILADOR DE COLUNA. Potencia 55 Watts. Velocidades 3, Recursos Quantidade de pas 06 inclinacao ajustavel Sim. Altura regulavel sim ate 14 cm Fusivel de segurancia: Sim. Consumo aproximado de energia 0,05 kWh. Velocidade 3	Und	VENTOSOL	60	209,00	12.540,00
4	TELEVISAO LED A CORES, 32 polegadas;HDTV resolucao minima 1366 pontos x 768 linhas, formato de teta 16:9 widescreen e formato padrao (4 por 3); conexoes minimas: 1 entrada para PC (rgb), 2 entradas HDMI. 2 videos componente, 1 s-video, 2 audio e video rca, 1 saida de audio. 1 saida para fone de ouvido; angulo e visao minimo: 176° brilho minimo: 450 cd/m2; contraste minima: 8.000:1 dinamico; potencia de audio minima: 7 rms x 2; eteitos de som surround e estereo: preparado para recepcao do sinal digital em alta definicao adotado no brasil sistema: PAL-M. PAL-N NTSC. tensao: automatico (bivolt); cada televisor deve ter os seguinte assessorios: controle remoto, cabo de alirnentacao natural, manual de instrucoes em portuques, suporte de mesa e suporte de parede; garantia minima de 12 (doze) meses	Und	LG	20	1.296,00	25.920,00
5	Aparelho telefônico - com fio	und	ELGIN	3	29,90	89,70
6	MICROFONE SEM FIO - Especificacao Modelo: HT-58, microfones CSR, de uso geral, Chave ON/OFF Sim, Cor: Preto Frequencia: Resposta de frequencia: 15 Hz a 12,5 khz, impedancia de 600 Ohms Resposta frequencia: 15Hz, Sensibilidade - 74 dB +-3dB	Und	CSR	5	299,00	1.495,00
7	TV 32" LCD - Especificacao: Slim com Converser Digital e Entradas HDMI e USB Caracteristicas Gerais HDTV - Sleep Time - Timer On/Off - feitos de Som - Bloqueador de Canais - Closed aption - PreviousChannel- Congelamento de Imagem - OTV Funcao AVL - DNR - redutor de ruidos Auto Programação Canais - Ajuste de Formato da Tela - Funcao de Gravacao Time Shift - Modo Economico (Reduz Ate 25%), Conversor para TV digital integrado Estereo, Função SAP, Entrada USB 1 Entrada HDMI , Timer On, Timer Off Controle remoto. Resolução Entrada audio e video 1366 x 768, Tensao/Voltagem Bivolt Conexoes: 1 Entrada RF- 2 -Entrada HDMI - 1 Entrada viideo composto - Saida Video composto - 1 Entrada VGA/rgb (d-sub) - 1 Entrada de audio PC - 1 Saida de audio analogico - 1 Entrada de audio (AV) - 1 Entrada USB	Und	LG	6	1.330,00	7.980,00
8	Ventilador de Teto - Especificação: Quantidade de	Und	AGER	20	97,00	1.940,00

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page, including a large '3' and various scribbles.

C.G. DE ALENCAR SANTOS

CICERO CEZAR DE ALENCAR SANTOS
Rua José Marrocos, 248 - CEP: 63.050-245 - Salesiano
Juazeiro do Norte - Ceará / Fone (Fax): (88) 3512-9262
C.G.F :06.210.286-9 - C.N.P.J : 08.217.281/0001-40
Email: alencarsantoscezar@hotmail.com



7	BEBEDOURO REFRIGERADO PARA GARRAFAO, serve agua gelada e natural (3,5 litros/h); controle de temperatura de agua gelada; duas torneiras de saida de agua, com capacidade para servir agua gelada e natural; com suporte para acoplamento de galoes de 10 e 20 litros, funcao liga desliga; sistema de abertura automatica do garrafo; baixo consumo de energia nivel ?a? - selo procel; gas refrigerante ecologico; produto certificado pelo inmetro; cor: branco. dimensoes: altura minima: 960mm; largura minima: 280mm; voltagem: 220v. garantia certificado de garantia minimo de 01 ano e atender as especificacoes da nbr nm- iec 335-1 :1998 da abnt e certificado de conformidade do INMETRO	Und	IBBL	20	550,00	11.000,00
8	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - Copo removivel com capacidade minima de 4 litros, copo e base em aço inox, helices em aço inox; motor monofasico com potencia minima de 1/3v, cobertura de polipropileno; funcionamento com tensao eletrica de 220v e frequencia de 60hz; manual de instrucoes contendo: orientacao de instatacao. forma de uso correto (operacao e controle) e regulagem; procedimentos de conservacao e limpeza; procedimentos para acionamento de garantia ou assistencia tecnica; garantia minima de 12 (doze) meses.	Und	METVISA	23	678,00	15.594,00
9	LIQUIDIFICADOR DE USO DOMESTICO- 600w de potencia, capacidade de 2L; 5 ajustes de velocidade e um filtro para frutas; capacidade para triturar gelo; painel soft touch; painel com superficie macia e sem aberturas, de limpeza facil; botao "easy clean"; laminas destacaveis; armazenamento do cabo, tensao de 220v e garantia de 12 meses.	Und	BRITANIA	25	148,00	3.700,00
10	Micro-ondas: Capacidade (em litros)30, Potencia 600 Receitas pre-programadas 17 Prato giratorio Relogio Trava de seguranca. Mais protecao pra voce e sua familia, pois evita o uso de forno por criancas ou pessoas não autorizadas. Pannel 110 Volts.	Und	CONSUL	15	445,00	6.675,00
11	LIQUIDIFICADOR - com no minimo 03 velocidades, funcao pulsar/ autolimpante com capacidae util entre 1,5 e 2,0 litros; voltagem 220v ou bivolt, garantia minima: de 12 meses.	Und	BRITANIA	1	77,00	77,00
12	Frigobar Especificações: Com gaveta de Gelo e Multiuso - De 70 a 120 L.	Und	CONSUL	1	794,00	794,00
13	BEBEDOURO INDUSTRIAL - Especificações: Bebedouro Industrial, 4 torneiras, inox, 200L.	Und	ACFILTRO	2	2.044,00	4.088,00
14	BEBEDOURO ELETRICO 60M 03 TORNEIRAS - Especificação: Bebedouro Industrial Inox 50 litros com 3 torneiras e Filtro, Dimensões: 56cm, Largura: 60cm, Corpo em aço inox, Capacidade do Depósito: 200 litros, Filtro Embutido, 3 Torneiras - gelada e natural, Pingadeira, Temperatura Regulada por Termostato, Entrada e saída de agua, Isolamento EPS, Serpentina Interna em Inox 304, Equipado com Compressor Hermetico .	Und	ACFILTRO	4	697,50	2.790,00
15	BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO - Especificacao: Tipo Garrafo coluna com duas torneiras, aguanatural e gelada com garratao de 20 litros.	Und	IBBL	10	644,00	6.440,00
16	FREEZER HORIZONTAL, 2 PORTA, 350 LITROS.	Und	ESMALTEC	4	2.188,00	8.752,00

5
\$ J U 2 A

C.C. DE ALENCAR SANTOS

CICERO CEZAR DE ALENCAR SANTOS
Rua José Marrocos, 248 - CEP: 63.050-245 - Salesiano
Juazeiro do Norte - Ceará / Fone (Fax): (88) 3512-9262
C.G.F : 06.210.286-9 - C.N.P.J : 08.217.281/0001-40
Email: alencarsantoscezar@hotmail.com



	Especificação: Tipo de degelo: CycleOefrost, Selo procel, Função Refrigerador, Gabinete interno e externo com chapa de aço pintado; 4 pes com rodizio; Dupla funcao com acionamento frontal, Classificacao Energetica: A, Cestos deslizantes e removiveis: 1 Nao contem CFC: Sim. Painel de controle. Frontal Capacidade Bruta: 216 litros, Capacidade Liquida 213 L, Fechadura: Com chave ejetavel, Acabamento/Cor: Branco, Dreno de degelo frontal, Voltagem: 220; 110, Termostato: Sim Controle de temperatura. Termostato no painel frontal, Congelamento rapido. Dimensoes (LxAxP) 72.9 X 94 X 78 Cm.					
17	GELADEIRA / REFRIGERADOR - Refrigerador doméstico com capacidade mínima de 280 litros.	Und	CONSUL	3	2.099,00	6.297,00
					Valor Total	134.460,00

O Valor Total do 'LOTE 04 - ELETRODOMÉSTICOS' é de R\$ 134.460,00 (cento e trinta e quatro mil quatrocentos e sessenta reais)

LOTE 05 - AR CONDICIONADOS						
Item	Especificação	Und	Marca	Qtd	V. Unitário	V. Total
1	AR CONDICIONADO 18.000 BTU's - Tipo split; Inverter, capacidade de refrigeracao 18.000 btu/h; voltagem: 220v; frequencia 60hz; potencia: proximadamente 1.700w, corrente eletrica: 16a; unidade interna: (evaporadora) e unidade externa(condensadora); alertas especiais - direcionamento altomatico: (deflexao de ar vertical e horizontal); compressor tipo scroll; controle remoto sem fio: filtros especiais que eliminam odores, poeira, fumaça, pelos e capacidade de neutralizar elementos nocivos a saude humana (filtros lavaveis); contem: operacao resfriamento rapido, sleep, reinicio automatico. timer operacao automatica e etc; usar gas que nao agrida a camada de ozonio; a unidade externa - condesadora - devera ser instalada na fachada do predio, suspensa, fixada com maos francesas e com distancia aproximada de 2,0m da unidade interna evaporadora; garantia: minima de 12 (doze) meses.	Und	CONSUL	25	1.899,00	47.475,00
2	Ar condicionado 22.000 BTU's - Tipo split inverter.voltagem 220V. frequencia: 60Hz; potencia: aproximadamente 950W; corrente eletrica 16 ^a ; unidade interna (evaporadora) e unidade externa (condensadora): atertas especiais direcionamento,automatico; (deflexao de ar vertical e horizontal); compressor tipo scroll,controle remoto sem fio; filtros especiais que eliminam odores, poeira, fumaca, pelo e capacidade de neutralizar elementos nocivos a saude humana (filtros lavaveis) deve conter: operacao resfriamento rapido sleep, reinicio altomatico, timer. operacao automatica e etc; usar gas que nao agrida camada de Ozonio; a unidade externa condensadora - devera ser instalada na fachada do predio, suspensa, fixada com maos francesas e com distancia aproximada de 2,0m da unidade interna evaporadora. Garantia de 12 meses.	Und	CONSUL	25	2.388,00	59.700,00
3	AR CONDICIONADO - Especificacao:Condicionador de Ar tipo Split, unidade intema horizontal. capacidade de refrigeracao minima de 12.000 BTU; tensao de 220	Und	CONSUL	32	1.507,00	48.224,00

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.

C.G. DE ALENCAR SANTOS

CICERO CEZAR DE ALENCAR SANTOS
Rua José Marrocos, 248 - CEP: 63.050-245 - Salesiano
Juazeiro do Norte - Ceará / Fone (Fax): (88) 3512-9262
C.G.F :06.210.286-9 - C.N.P.J : 08.217.281/0001-40
Email: alencarsantoscezar@hotmail.com



volts. funcao de desumidificacao, controle remoto sem fio, baixo nivel de ruido,Selo do Programa Nacional de conservacao de Energia Eletrica- PROCEL A, garantia minima do fabricante					
Valor Total					155.399,00
O Valor Total do 'LOTE 05 - AR CONDICIONADOS' é de R\$ 155.399,00 (cento e cinquenta e cinco mil trezentos e noventa e nove reais)					

LOTE 06 - CÂMERAS E PROJETORES						
Item	Especificação	Und	Marca	Qtd	V. Unitário	V. Total
1	Camera Sensor CMOS (APS-C) de 18.0 Megapixels e processador de imagem de alta performance DIGIC 4+ para alta qualidade e velocidade. Faixa de ISO de 100-6400 (expansivel a H:12800) para imagens nitidas em todas as condicoes de luminacao. Tecnologias Wi-Fi* e NFC** disponiveis para facil compartilhamento com dispositivos moveis compativeis, serviços de redes sociais selecionados e com o Connect Station CS100. Sistema de autofocus de 9 pontos (incluindo um ponto de AF central do tipo cruzado) e AI Servo AF, que proporcionam impressionante desempenho do foco automatlio com resultados precisos. LC de 3.0" e 920.000 pontos exibindo detalhes finos e oferecendo facil visualizacao. modo Cena Inteligente Automatica simplifica as configuracoes para o usuarios que nao tenham amplo conhecimento na fotografia. Modo de Video Full HD para produzir videos de forma facil, Disparo contínuo de ate 3.0 fps para registrar toda a acao. Filtro criativos,incluindo Camera de Brinquedo,Olho de Peixe e Efeito Miniatura,possibilitam captura por uma nova perspectiva. Balance de Branco Automatico oferecendo "prioridade debranco.ajustavel a tons quentes e luz de tungstenio. Compatível com a linha completa de lentes EF e EF-S. Compatível com iOS® versoes 8.0/8.1/8.2/8.3 8.4/9.0/9.1/9.2/9.3. Smartphones e tablets Android™ versoes 4.1/4.2/4.3/4.4/5.0/5.1/6.0. Compatível com smartphones e tablets Android™ versoes 4.0/4.1/4.2/4.3/4.4/5.0/5.1 /6.0.	Und	CANON	2	2.078,00	4.156,00
2	Projektor Formato de exibicao 4:3 Tecnologia DLP compativel com HDTV: Sim Caracteristicas Gerais Conexoes: D-Sub, Video Composto, Video Componente, S-Video, HDMI, Audio, USB A, USB MINI B, RS232.	Und	UNIC	10	1.974,00	19.740,00
3	Projektor data show Formato de exibicao 4:3; 16:9. 800 lumens compativel com HDTV: Sim Caracteristicas Gerais Conexoes: D-Sub, Video Composto, Video Componente, S-Video, HDMI, Audio, USB A, USB MINI B, RS232.	Und	UNIC	10	2.049,00	20.490,00
4	Tela de projecao 2,03 x 1,53 c/tripé 4:3 CX 1 UM	Und	NARDELLI	10	649,00	6.490,00
5	PROJETOR MULTIMIDIA - Especificacao Resolucao SVGA (800x600) Resolucao Maxima: XGA (1024x768); Luminosidade 200 ANSI - Lampada 220w Lente: F=2,5-2,65, f= 20,95-23,00. Painel: Liga e Desliga/ menu/seletor de entrada/ajuste de keystone - Outras funcoes: BrilliantColor TM, 11 Modos de exibicao, Seguranca da Senha, compativel com HDTV, Auto off, congelar	Und	BENQ	3	1.541,00	4.623,00

\$ 7 7 A

C.C. DE ALENCAR SANTOS

CICERO CEZAR DE ALENCAR SANTOS
Rua José Marrocos, 248 - CEP: 63.050-245 - Salesiano
Juazeiro do Norte - Ceará / Fone (Fax): (88) 3512-9262
C.G.F :06.210.286-9 - C.N.P.J : 08.217.281/0001-40
Email: alencarsantoscezar@hotmail.com



imagem, Modo de espera, Elevated Altitude Mode, Sinal de busca automática, Salvar ajuste de resolução, correção de cor de parede, closed caption, 3D color e zoom digital 2x - Voltagem: Bivolt - 12 meses de garantia apartir da data da compra.						
---	--	--	--	--	--	--

Valor Total 55.499,00

O Valor Total do 'LOTE 06 - CÂMERAS E PROJETORES' é de R\$ 55.499,00 (cinquenta e cinco mil quatrocentos e noventa e nove reais)

LOTE 07 - EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS

Item	Especificação	Und	Marca	Qtd	V. Unitário	V. Total
1	ESTABILIZADOR - Especificações: Estabilizador 1000va E. Bivolt 115/220v S. 115v 6t	Und	SMS	4	151,00	604,00
2	NOBREAK - Especificações: 1200va bivolt	Und	SMS	3	382,00	1.146,00
3	NOBREAK - Especificação: Potência real de 770w, permite ligar até 02 computadores, autonomia expansível, 06 tomadas de saída, carregador inteligente de baterias, gerencia os ciclos de descarga, recarga e flutuacao de bateria proporcionando maior vida util bivolt 115v, Garantia de 12 meses .	Und	SMS	25	529,00	13.225,00

Valor Total 14.975,00

O Valor Total do 'LOTE 07 - EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS' é de R\$ 14.975,00 (quatorze mil novecentos e setenta e cinco reais)

LOTE 08 - INFORMÁTICA

Item	Especificação	Und	Marca	Qtd	V. Unitário	V. Total
1	Mouse Óptico Scroll USB Equipamentos compatíveis PC e Notebook	Und	MASTERPRINT	260	12,00	3.120,00
2	Teclado USB padrão equipamentos compatíveis PC	Und	MASTERPRINT	160	383,00	61.280,00
3	Roteador Wireless 4 portas 802.11 B/G/N 150 Mbps Compatível com os padroes IEEE 802.11n/g/b- Programacao Avançada e Controle do Nível do Usuario - Suporte para WEP, WPA (TKIP) e WPA2 (AES) - WPS (IDBC/PiN) - WDS - WDA + AP - Suporte para Upn.	Und	TP-LINK	50	149,00	7.450,00

Valor Total 71.850,00

O Valor Total do 'LOTE 08 - INFORMÁTICA' é de R\$ 71.850,00 (setenta e um mil oitocentos e cinquenta reais)

LOTE 09 - ARMÁRIOS E ESTANTES

Item	Especificação	Und	Marca	Qtd	V. Unitário	V. Total
1	Armário de aço Aa-15 com 02 portas com Dobradiças e fechadura. 1,98/0,90/0,40	Und	RAI MOVEIS	10	489,00	4.890,00
2	Armário - alto 80mm 2 portas e 3 prateleiras, com chave, revestido em madeira. Nas cores madeira.	Und	RAI MOVEIS	4	679,00	2.716,00
3	ESTANTE - entante de aço com 06 (seis) bandejas, chapa nº 24, Reforço embaixo, com coluna dupla chapa nº18, capacidade de 80 kg por bandeja (prateleira); Medidas aproximadas: altura 1980 mm x largura 920 mm x profundidade 420 mm, em aço com tratamento anticorrosivo de fosfatizacao; e acabamento em pintura eletrostatica em tinta epoxi, na cor cinza: Garantia de no minimo 12 (doze) meses.	Und	RAI MOVEIS	54	167,00	9.018,00

8
Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.

C.G. DE ALENCAR SANTOS

CICERO CEZAR DE ALENCAR SANTOS
Rua José Marrocos, 248 - CEP: 63.050-245 - Salesiano
Juazeiro do Norte - Ceará / Fone (Fax): (88) 3512-9262
C.G.F :06.210.286-9 - C.N.P.J : 08.217.281/0001-40
Email: alencarsantoscezar@hotmail.com



4	ARMARIO ARQUIVO EM AÇO COM 04 GAVETAS - Especificações: Medidas das Gavetas: 280 mm alt. x 390 mm larg. x 430mm prof. Dimensões: 1,335 mm alt. x 460 mm larg. x 550 mm prof. 26.70Kg. Espessura da chapa 0,45mm	Und	RAI MOVEIS	3	323,00	969,00
5	ARMÁRIO MÉDIO - Especificações: Com 03 portas office 2017 F208 Carvalho Munique	Und	RAI MOVEIS	2	166,00	332,00
6	ARMÁRIO - Especificação: armário confeccionado em aço ferro pintado, com tamanho mínimo de 1,80 x 0,75 M	Und	RAI MOVEIS	10	524,00	5.240,00
7	ARMARIO COM PES, EM AÇO PARA COZINHA - Especificação: 6 portas branco 03 gavetas, portas de vidro, prateleira: com portas de vidro deslizantes; acabamento: Pintura eletrostatica a pó brilhante, armarios com porta articulada; altura: 1.94m, largura: 1.20m	Und	TUBOART	10	925,00	9.250,00
8	ARMARIO DE AÇO SUSPENSO PARA COZINHA - Especificação: 3 porta Estrutura e portas em chapa de aço Puxadores; prateleiras internas; 4 gaveta: Pintura eletrostatica: Cor Branco; Altura: 55cm- largura: 1.20m- Profundidade 30cm.	Und	TUBOART	6	1.656,00	9.936,00
9	ARMARIO EM AÇO - Especificação: Divisorias - 12 portas, com Ventilacao Chapa de Aço, piteos para Cadeado Pintura Epoxi na cor Cinza. Medidas: Profundidade 0,40 m, Largura 0,93 m Altura 1,97 m, Vao das portas: Largura 29,5 cm. Altura 47 cm	Und	RAI MOVEIS	10	3.109,00	31.090,00
10	ARMARIO EM AÇO PARA SECRETARIA- Especificação: corn 4 prateleiras. sendo 1 fixa e 3 regulaveis e 2 portas, com chave; Medidas: altura: 1,98m, largura 1,20m profundidade: 0,45 m, Chapa 24 (0,64 mm,) reforçada para ate 30 kg por prateleira, Pintura Epoxi na Cor Cinza	Und	RAI MOVEIS	10	860,00	8.600,00
11	ARMARIO VITRINE - Especificação: Armario vitrine confeccionado em aço ferro pintado, com uma porta, possui laterais de Vidro	Und	RAI MOVEIS	5	948,00	4.740,00
12	ARQUIVO EM AÇO - Especificação: Arquivo em aço, puxadores plasticos cromados, 4 gavetas para pastas suspensas, fechadura com dispositivo que trava simultaneamente todas as gavetas. Medidas das Gavetas: 280 mm alt. x 390 mm larg. x 430 mm prof. Dimensões:1,335 mm alt. x 460 mm larg. x 550 mm prof. 26.70Kg	Und	RAI MOVEIS	5	747,00	3.735,00
Valor Total						90.516,00

O Valor Total do 'LOTE 09 - ARMÁRIOS E ESTANTES' é de R\$ 90.516,00 (noventa mil quinhentos e dezesseis reais)

LOTE 10 - MESAS E BIRÔS						
Item	Especificação	Und	Marca	Qtd	V. Unitário	V. Total
1	BIRO - escritorio com 03 (tres) gavetas com fechaduras, em madeira revestido de fórmica, dimensões 150cm x 0,80cm na cor: madeira/branco, garantia mínima de 03 (três) anos.	Und	RAI MOVEIS	10	429,00	4.290,00
2	BIRO PARA ESCRITORIO - Especificações: com 02 gavetas	Und	RAI MOVEIS	3	170,00	510,00
3	MESA DE ESCRITORIO COM 03 GAVETAS - Especificações: Mesa com 03 gavetas em MDF,	Und	RAI MOVEIS	19	189,00	3.591,00

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.

C.G. DE ALENCAR SANTOS

CICERO CEZAR DE ALENCAR SANTOS

Rua José Marrocos, 248 - CEP: 63.050-245 - Salesiano

Juazeiro do Norte - Ceará / Fone (Fax): (88) 3512-9262

C.G.F :06.210.286-9 - C.N.P.J : 08.217.281/0001-40

Email: alencarsantoscezar@hotmail.com



	com acabamento em PVC e Dimensoes 120cmx60cmx74cm					
4	MESA/BIRO EM L ESCRITORIO COM GAVETA - Especificação: Com Gaveta padrao: 120x120x60X74 e com 02 Gavetas com chaves	Und	RAI MOVEIS	2	145,50	291,00
5	BIRO - Especificação: em m.d.f com 02 gavetas e chave medindo 1,10x0,60,0,75 altura, cor azul/cinza	Und	RAI MOVEIS	20	509,00	10.180,00
6	MESA DE PLASTICO - Especificacao: Formato quadrada, Material Polipropileno, Cor Branco. Produto aditivado com anti-UV, ou seja, resistente aos raios solares e de fácil limpeza	Und	MERCOPLAST	40	35,00	1.400,00
7	Mesa para escritório borda rígida com 02 gavetas 106x68cm, cinza ou preto	Und	RAI MOVEIS	1	131,00	131,00
Valor Total						20.393,00

O Valor Total do 'LOTE 10 - MESAS E BIRÓS' é de R\$ 20.393,00 (vinte mil trezentos e noventa e três reais)

LOTE 11 - CADEIRAS						
Item	Especificação	Und	Marca	Qtd	V. Unitário	V. Total
1	Cadeira Evidence giratória com braço Preta	Und	RAI MOVEIS	15	189,00	2.835,00
2	CADEIRA - giratoria de escritorio tipo secretaria, com braços, anatomica, giratoria com regulagem de altura a gas com capa, estofado em espuma injetada com 30 mm de espessura. Medidas de assento 390 mm x 390 mm e encosto 290mm x 360/320mm. Caracteristicas: adicionais revestimento em tecido preto	Und	RAI MOVEIS	47	239,00	11.233,00
3	CADEIRA - de escritorio, fixa com 04 pes com espuma laminada preta, sem braço com regulagem de altura, reforco nas laterais e central, ligado por tubo de aço, espuma injetada alta densidade, courvin, pintura eletrostatica em epoxi na corpreta, com sapatase base carenada, tubo de ferro, medidas: altura do solo ate o assento 45 cm, encosto 45 cm 1x48 cm dealtura espessura da espuma de 50mm	Und	RAI MOVEIS	20	129,00	2.580,00
4	CADEIRA LONGARINAS PARA SALA DE ESPERA	Und	RAI MOVEIS	5	126,00	630,00
5	CADEIRA DE PLASTICO - Especificacao: Cor: Branca; Cadeiras de polipropileno virgem; Sem braços: Monobloco Empilhaveis; Com protecao UV; Suporta ate 140 kg; Medidas: 50 x 42 x 86 cm	Und	MERCOPLAST	300	16,00	4.800,00
6	CADEIRAS COM ESTOFADOS PARA SECRETARIA E DIRETORIA - Especificação: Cadeira Fixa em madeira Compensado anatomico. Estofada c/Espuma Injetada de Alta densidade. Revestida em Teci Cor preto. Pés em Tubo de Aço 3/4", com reforço no meio e Pintado c/ Pintura Epoxi na Cor Preta	Und	RAI MOVEIS	30	291,00	8.730,00
7	LONGARINA - Especificação: Com 05 lugares, armação de ferro, estrutura metálica tratada por antiferruginoso por fosfatização, pintada em epoxi pó, assento, braços e encosto em polipropileno, na cor verde	Und	RAI MOVEIS	40	689,00	27.560,00
8	Cadeira secretaria sem braços, giratória com	Und	RAI MOVEIS	13	106,00	1.378,00

10

C.C. DE ALENCAR SANTOS

CICERO CEZAR DE ALENCAR SANTOS
Rua José Marrocos, 248 - CEP: 63.050-245 - Salesiano
Juazeiro do Norte - Ceará / Fone (Fax): (88) 3512-9262
C.G.F :06.210.286-9 - C.N.P.J : 08.217.281/0001-40
Email: alencarsantoscezar@hotmail.com



assento e encosto em tecido						
					Valor Total	59.746,00
O Valor Total do 'LOTE 11 - CADEIRAS' é de R\$ 59.746,00 (cinquenta e nove mil setecentos e quarenta e seis reais)						

LOTE 12 - FLANELOGRAFO						
Item	Especificação	Und	Marca	Qtd	V. Unitário	V. Total
1	Flanelografo - Especificação: Quadro de Aviso em Feltro medida 060 x 090 cm verde - moldura em alumínio, revestido com feltro acrilico. Mural para fixar avisos e cartazes utilizando alfinetes	Und	ESTALO	3	79,00	237,00
					Valor Total	237,00
O Valor Total do 'LOTE 12 - FLANELOGRAFO' é de R\$ 237,00 (duzentos e trinta e sete reais)						

Valor Total da Proposta: R\$ 886.275,70 (oitocentos e oitenta e seis mil duzentos e setenta e cinco reais e setenta centavos).

Proponente: CC de Alencar Santos – EPP.

Endereço: Rua José Marrocos, 248, Salesianos.

CNPJ: 08.217.281/0001-40.

Data da Abertura: 17/09/2018.

Horário de Abertura: 09h00min.

Prazo de Entrega: Máximo de 05 (cinco) dias, a contar do recebimento da Ordem de Compra.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Juazeiro do Norte/CE, 13 de Setembro de 2018.

C. C. DE ALENCAR SANTOS - EPP
CNPJ 08.217.281/0001-40

Cicero César de Alencar Santos
CPF - 060.477.853-87
Empresário

Cicero Cezar de Alencar Santos
CPF nº 060.477.853-87

[Handwritten mark]

[Handwritten marks and signature]

C.C. DE ALENCAR SANTOS

CICERO CEZAR DE ALENCAR SANTOS
Rua José Marrocos, 248 - CEP: 63.050-245 - Salesiano
Juazeiro do Norte - Ceará / Fone (Fax): (88) 3512-9262
C.G.F :06.210.286-9 - C.N.P.J : 08.217.281/0001-40
Email: alencarsantoscezar@hotmail.com



À Prefeitura Municipal de Barbalha - CE
Pregão Presencial nº 2018.08.31.1

Objeto: Aquisição de móveis e equipamentos diversos destinados ao atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, por intermédio de suas Unidades Gestoras, conforme especificações contidas nos anexos deste Edital.

Declarações da Proposta

Declaração (Subitem 4.5.1)

Pregão nº 2018.08.31.1

A pessoa jurídica C.C. de Alencar Santos - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 08.217.281/0001-40, estabelecida na Rua José Marrocos, 248, Bairro: Salesiano – Juazeiro do Norte/CE, ora representada pelo Sr. Cicero Cezar de Alencar Santos, inscrito no CPF sob o nº 060.477.853-87 e portador do RG nº 2002098100057-SSP/CE, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Barbalha / CE, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. ✓

Declaração (Subitem 4.5.2)

Pregão nº 2018.08.31.1

A pessoa jurídica C.C. de Alencar Santos - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 08.217.281/0001-40, estabelecida na Rua José Marrocos, 248, Bairro: Salesiano – Juazeiro do Norte/CE, ora representada pelo Sr. Cicero Cezar de Alencar Santos, inscrito no CPF sob o nº 060.477.853-87 e portador do RG nº 2002098100057-SSP/CE, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Barbalha / CE, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos. ✓

Declaração (Subitem 4.5.3)

Pregão nº 2018.08.31.1

A pessoa jurídica C.C. de Alencar Santos - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 08.217.281/0001-40, estabelecida na Rua José Marrocos, 248, Bairro: Salesiano – Juazeiro do Norte/CE, ora representada pelo Sr. Cicero Cezar de Alencar Santos, inscrito no CPF sob o nº 060.477.853-87 e portador do RG nº 2002098100057-SSP/CE, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Barbalha / CE, sob as penalidades cabíveis, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93. ✓

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Juazeiro do Norte/CE, 13 de Setembro de 2018.

C.C. DE ALENCAR SANTOS - EPP
CNPJ nº 08.217.281/0001-40

Cicero Cezar de Alencar Santos
CPF nº 060.477.853-87
Empresário

Cicero Cezar de Alencar Santos
CPF nº 060.477.853-87





in9ve



**JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO – ME CNPJ: 26.940.750/0001-37 CGF: 06.645.424-7 RUA CARLOS GOMES, 308
BAIRRO SALESIANOS JUAZEIRO DO NORTE / CE CEP: 63.050-014
EMAIL: inovesolucao@outlook.com**

À PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA/CE PREGÃO Nº 2018.08.31.1

DECLARAÇÃO I

JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO-ME, CNPJ Nº 26.940.750/0001-37, estabelecida na Rua Carlos Gomes nº 308, bairro: Salesianos, Juazeiro do Norte/Ce, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Barbalha/CE, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. ✓

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO II

JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO-ME, CNPJ Nº 26.940.750/0001-37, estabelecida na Rua Carlos Gomes nº 308, bairro: Salesianos, Juazeiro do Norte/Ce, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Barbalha/CE, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos. ✓

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO III

JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO-ME, CNPJ Nº 26.940.750/0001-37, estabelecida na Rua Carlos Gomes nº 308, bairro: Salesianos, Juazeiro do Norte/Ce, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Barbalha/CE, sob as penalidades cabíveis, que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei n.º 8.666/93. ✓

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO

Que os preços propostos são completos, computando todos os custos necessários para atendimento do objeto desta licitação, bem como todos os impostos, encargo trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

DECLARAÇÃO

JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO-ME, CNPJ Nº 26.940.750/0001-37, estabelecida na Rua Carlos Gomes nº 308, bairro: Salesianos, Juazeiro do Norte/Ce, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Barbalha/CE, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei Federal Nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no D.O.U. de 28/10/1999, e ao Inciso XXXIII, do Artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO

A empresa JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 26.940.750/0001-37, com sede na Rua Carlos Gomes, 308, Bairro Salesianos em Juazeiro do Norte/CE, Declara que cumpre plenamente os requisitos de enquadramento como micro-empresa (me) ou empresa de pequeno porte (epp) para que possa gozar dos benefícios da lei complementar nº 123. ✓

Juazeiro do Norte -CE, 14/09/2018

A presente cópia fotostática confere com o original exibido nestas Notas Públicas e o referido Verbo Edital nº 001/2018 de Juazeiro do Norte-CE de Autenticidade

018 CPC
Cartório Pa. Cícero
Juazeiro do Norte - CE

CARTÓRIO DO 5º OFÍCIO
Rua do Espírito Santo, 354 - 3266
Juazeiro do Norte - Ceará

SELO DE AUTENTICIDADE

Bel. Danielle C. de Queiroz Rocha - Substituta
 Françoise Gomes de Lima - Escrevente

Farias da Silva Neto, Rg nº 20077459762 / CPF nº 053.290.743-47

JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO - ME
CNPJ 26.940.750/0001-37
José Farias da Silva Neto
CPF - 053.290.743-47



in9ve



**JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO – ME CNPJ: 26.940.750/0001-37 CGF: 06.645.424-7 RUA CARLOS GOMES, 308
 BAIRRO SALESIANOS JUAZEIRO DO NORTE / CE CEP: 63.050-014
 EMAIL: inovesolucao@outlook.com**

A Prefeitura Municipal de Barbalha, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão nº 2018.08.31.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de móveis e equipamentos diversos destinados ao atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, por intermédio de suas Unidades Gestoras, conforme especificações apresentadas abaixo.

Lote 01 - Computadores

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor unitário	Valor Total
1	COMPUTADOR Intel Core i3; memória RAM 4GB; HD 1TB; Windows 8; modelo do processador 4130; cachê 3M; chipset Intel H81 PCH; placa mãe Intel H81PCH; Drives DVD-RW; rede 10/100/1000 gigabit; som HD; áudio w/Waves Max x Audio 4; memória de vídeo Intel HD Graphics 4400; teclado USB multimedia; mouse USB optico; conexões: USB 3.0, (4) USB 2.0; HDMI, VGA, RJ-45 (10/100/1000 ethernet); 3-stack áudio jacks supporting 5.1 surround sound/ (1) USB 2.0, MCR 8:1, Mic and Headphone Jacks. Monitor LED 18,5. Garantia de 12 meses	UND	10	Aoc	R\$ 1.611,00	R\$ 16.110,00
2	COMPUTADOR Intel Core i3; memória RAM 4GB; HD 1TB; Windows 10; modelo do processador 4130; cachê 3M; chipset Intel H81 PCH; placa mãe Intel H81PCH; Drives DVD-RW; rede 10/100/1000 gigabit; som HD; áudio w/Waves Max x Audio 4; memória de vídeo Intel HD Graphics 4400; teclado USB multimedia; mouse USB optico; conexões: USB 3.0, (4) USB 2.0; HDMI, VGA, RJ-45 (10/100/1000 ethernet); 3-stack áudio jacks supporting 5.1 surround sound/ (1) USB 2.0, MCR 8:1, Mic and Headphone Jacks. Monitor LED 18,5. Garantia de 12 meses	UND	10	Aoc	R\$ 1.665,00	R\$ 16.650,00
3	NOTEBOOK - com 4gb de memória hd 500gb tela de 15"	UND	11	Samsung	R\$ 1.813,50	R\$ 19.948,50
4	COMPUTADOR + MONITOR - Especificações: Computador + Monitor 19,5 Dual Core 2.41 GHz 4GB HD 1TB Certo PC FIT 043	UND	4	Aoc	R\$ 1.084,50	R\$ 4.338,00
5	NOTEBOOK I5 - Especificações: Notebook i5 8gb 1 tb placa de vídeo 2gb	UND	1	Samsung	R\$ 2.286,00	R\$ 2.286,00
6	Computador, placa mãe Asus 1151, onboard/som/ vídeo/ rede - Processador core i3 7100 3.9 ghz, com 8 Gb de memória Hd 500Gb, entrada HDMI, monitor led 21,5", placa de rede werelles	UND	6	Aoc	R\$ 2.790,00	R\$ 16.740,00

Handwritten signatures and initials:
 \$ J
 R
 Y
 A
 J 117



in9ve



**JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO – ME CNPJ: 26.940.750/0001-37 CGF: 06.645.424-7 RUA CARLOS GOMES, 308
 BAIRRO SALESIANOS JUAZEIRO DO NORTE / CE CEP: 63.050-014
 EMAIL: inovesolucao@outlook.com**

7	COMPUTADOR - Especificação: Processador com tecnologia de 02 núcleos, Frequência mínima de 3GHz, memória cachê de 3Mb, Sistema de refrigeração adequado. Memória RAM mínimo de 04 GB, frequência mínima de 1333 MHz, tecnologia DDR-3. Disco rígido com capacidade mínima de 500GB, memória cache de 16Mb, velocidade de rotação mínima de 7200 rpm interface mínima SATA-2. Placa de vídeo integrada, com capacidade de alocar dinamicamente no mínimo 512 MB, compatível com as tecnologias Durectx10 e OpenGL4; Monitor com tecnologia LCD, tamanho 18.522 polegadas, resolução mínima de 1366 x 768, conexão VGA, tensão 110 a 220 volts automático. Teclado Padrão ABNTII, deve possuir inclinação ajustável, no mínimo 107 teclas, no mínimo 2 leds de indicação, mínima 800dpi, interface USB, cabo no mínimo 1.80 metros. Sistema pretendido: Windows 7 profissional; Garantia de 12 meses apartir da data da compra	UND	25	Aoc	R\$ 2.696,40	R\$ 67.410,00
8	Computador Intel I5, 8Gb de memória, HD de 500Gb e monitor de 15 polegadas	UND	3	Aoc	R\$ 1.341,00	R\$ 4.023,00
Cento e quarenta e sete mil quinhentos e cinco reais e cinquenta centavos.						R\$ 147.505,50

Lote 02 - Impressoras

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor unitário	Valor Total
1	Impressora Laser Velocidade de impressão: 30ppm Impressão Duplex Resolução de impressão: Até 2400 x 600 dpi Resolução da impressão: 10.000 páginas	UND	3	Brother	R\$ 1.824,03	R\$ 5.472,09
2	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL (impressora, scanner, copiadora), monocromática; ciclo mensal máximo aproximado de 50.000 páginas x mês; velocidade 30 PPM A4, 15 PPM até 30 PPM carta; processador de 400MHZ; memória padrão 32MB expansível; suporta linguagem PCL 6 e 5; tipo de papel A4, carta; conectividade USB e ETHERNET 10/100; resolução 1200 x 1200; saída de papel 150 folhas. Garantia de 12 meses	UND	15	Brother	R\$ 1.249,00	R\$ 18.735,00
3	Impressora multifuncional: com sistema bulk-ing incluso	UND	5	Epson	R\$ 1.072,00	R\$ 5.360,00
4	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - Especificações: Impressão, Scanner e Wi-fii	UND	3	Epson	R\$ 415,80	R\$ 1.247,40
5	Impressora multifuncional Laer monogromática para 15.000 páginas	UND	1	Samsung	R\$ 1.611,00	R\$ 1.611,00
6	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER SCX-4600 - Especificação: Impressão, Cópia, Digitalização, memória, armazenamento: 64MB, Compatibilidade: Windows 7/2000/XP/Vista/2003 Serve/2008 Server, Mac OS X 10.3 ~ 10.6, Various Linux OS, Ciclo de tarefa mensalmente Até 12000 cópias	UND	10	Brother	R\$ 582,73	R\$ 5.827,30
Trinta e oito mil duzentos e cinquenta e dois reais e setenta e nove centavos.						R\$ 38.252,79

José Farias da Silva Neto
 217



in9ve



JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO – ME CNPJ: 26.940.750/0001-37 CGF: 06.645.424-7 RUA CARLOS GOMES, 308
BAIRRO SALESIANOS JUAZEIRO DO NORTE / CE CEP: 63.050-014
EMAIL: inovesolucao@outlook.com

Lote 03 - Eletrônicos

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor unitário	Valor Total
1	APARELHO DE SOM - Micro system com karaokê, entrada para USB e para cartão de memória com as seguintes características: entrada USB 1.0/2.0 (full speed); entrada para cartão de memória: MMC, SD, MS; rádio AM e FM estéreo com sintonia digital; compatível com VCD, CD, CD-R, CD-RW; reproduz vídeo no formato MPEG4 e CDs musicais em arquivos MP3 e WMA; saída S-vídeo, vídeo componente, vídeo composto; saída de áudio digital (AC3) e DTS; função program, repeat, zoom, play, GO to, pause e protetor de tela; saída para fones de ouvido; potência: 50W. Garantia de 12 meses	UND	20	Philco	R\$ 271,80	R\$ 5.436,00
2	VENTILADOR DE PAREDE, oscilante; aparelho e grade na cor preta; consumo mínimo: 0,13 kw/h, carcaça injetada plástico; hélice 3 ou 4 pás injetada plástico; rotação min. 300 rpm, max. 1300 rpm; vazão: 225 m ³ /min; isolamento classe H; tensão 220v; grade com diâmetro mínimo de 60 cm	UND	85	Ventisol	R\$ 225,00	R\$ 19.125,00
3	VENTILADOR DE COLUNA. Potência 55 Watts. Velocidades 3, Recursos Quantidade de pás 06 Inclinação ajustável Sim. Altura regulável sim até 14 cm. Fusível de segurança: Sim. Consumo aproximado de energia 0,05 kWh, Velocidades 3	UND	60	Arno	R\$ 189,00	R\$ 11.340,00
	TELEVISÃO LED A CORES, 32 polegadas; HDTV, resolução mínima de 1366 pontos x 768 linhas, formato de tela: 16:9 widescreen e formato padrão (4 por 3); conexões mínimas: 1 entrada para PC (rgb), 2 entradas HDMI, 2 vídeo componente, 1 s- vídeo, 2 áudio e vídeo - rca, 1 saída de áudio, 1 saída para fone de ouvido; ângulo de visão mínimo: 176°; brilho mínimo: 450 cd/m ² ; contraste mínimo: 8.000:1 dinâmico; potência de áudio mínima: 7w rms x 2; efeitos de som: surround e estéreo; preparado para recepção do sinal digital em alta definição adotado no brasil; sistema: PAL-M, PAL-N, NTSC, tensão: automático (bivolt); cada televisor deverá ter os seguintes acessórios: controle remoto, cabo de alimentação natural, manual de instruções em português, suporte de mesa e suporte de parede; garantia mínima de 12 (doze) meses	UND	20	Aoc	R\$ 1.170,00	R\$ 23.400,00
5	APARELHO TELEFÔNICO - Com Fio	UND	3	Intelbras	R\$ 27,00	R\$ 81,00
6	MICROFONE SEM FIO - Especificação: Modelo: HT-58, Microfones CSR, de uso geral, Chave ON/OFF Sim, Cor: Preto, Frequência: Resposta de frequência: 15 Hz a 12,5 khz, impedância de 600 Ohms; Resposta frequência: 15Hz, Sensibilidade: - 74 dB + - 3dB	UND	5	Knup	R\$ 270,00	R\$ 1.350,00

[Handwritten signatures and initials]
/ 317



in9ve



JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO – ME CNPJ: 26.940.750/0001-37 CGF: 06.645.424-7 RUA CARLOS GOMES, 308
BAIRRO SALESIANOS JUAZEIRO DO NORTE / CE CEP: 63.050-014
EMAIL: inovesolucao@outlook.com

4	Geladeira Frost Free capacidade 437 L: Não precisa descongelar nunca Controle Eletrônico de Temperatura no painel externo Smart Ice: Função programável no painel eletrônico, onde é possível controlar a fabricação de gelo no freezer. O Smart Ice avisa quando o gelo está pronto e também quando está acabando Smart Bar: Compartimento para resfriar as bebidas mais rapidamente, que também avisa quando a bebida está no ponto de beber e pode ser removido Gavetão Multiuso: São 3 compartimentos que podem armazenar e organizar uma grande variedade de alimentos delicados Lancheira e Fruteira: São compartimentos especiais para armazenar alimentos, que podem ser facilmente removidos e levados diretamente à mesa Portavovos Iluminação interna em LED Função Férias	UND	5	Consul	R\$ 1.980,00	R\$ 9.900,00
5	GELADEIRA, cap. De 352L; prateleiras deslizantes de aço trefilado, com gavetas, bandejas de degelo, com porta aproveitável, com luz interna; pés traseiros com rodízio e pés frontais reguláveis. Recursos básicos operacionais requeridos: controle de termostato, lâmpada incandescente, pintura em tinta poliacrílica ou alquídica melamínica aplicada por processo eletrostático. Tensão 220V. Todo o equipamento deve vir acompanhado de material de instrução completo e devidamente embalado. Garantia de no mínimo 1 ano contra defeitos de fabricação. Certificado de garantia preenchido com data e número da nota fiscal	UND	8	Brastemp	R\$ 1.438,20	R\$ 11.505,60
6	BEBEDOURO (GELÁGUA) DE COLUNA - Especificação: Dimensões Aproximadas do Produto: 220V Altura: 1.01 m Largura: 32.00 cm profundidade: 32.00 cm Profundidade: 32.00 cm, cor branco, tipo De água: garrafão, material de plásticos e aço, com 02 torneiras, bandeja de água removível	UND	18	Esmaltec	R\$ 482,93	R\$ 8.692,74
7	BEBEDOURO REFRIGERADO PARA GARRAFÃO, serve água gelada e natural (3,5 litros/h); controle de temperatura da água gelada; duas torneiras de saída de água, com capacidade para servir água gelada e natural; com suporte para acoplamento de galões de 10 e 20 litros; função liga desliga; sistema de abertura automática do garrafão; baixo consumo de energia nível 2a? - selo procel; gás refrigerante ecológico; produto certificado pelo inmetro; cor: branco, dimensões: altura mínima: 960mm; largura mínima: 280mm; voltagem: 220v. garantia: certificado de garantia mínimo de 01 ano e atender as especificações da nbr nm- iec 335-1:1998 da abnt e certificado de conformidade do INMETRO	UND	20	Venâncio	R\$ 495,86	R\$ 9.917,20
8	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - Copo removível com capacidade mínima de 4 litros, copo e base em aço inox, hélices em aço inox; motor monofásico com potência mínima de 1/3v, cobertura de polipropileno; funcionamento com tensão elétrica de 220v e frequência de 60hz; manual de instruções contendo: orientação de instalação, forma de uso correto (operação e controle) e regulagem; procedimentos de conservação e limpeza; procedimentos para acionamento de garantia ou assistência técnica; garantia mínima de 12 (doze) meses	UND	23	Tron	R\$ 612,00	R\$ 14.076,00

Handwritten signatures and initials:
 J, S, A, 8517



in9ve



JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO – ME CNPJ: 26.940.750/0001-37 CGF: 06.645.424-7 RUA CARLOS GOMES, 308

BAIRRO SALESIANOS JUAZEIRO DO NORTE / CE CEP: 63.050-014

EMAIL: inovesolucao@outlook.com

9	LIQUIDIFICADOR DE USO DOMÉSTICO, 600w de potência, capacidade de 2L; 5 ajustes de velocidade e um filtro para frutas; capacidade para triturar gelo; painel soft touch; painel com superfície macia e sem aberturas, de limpeza fácil; botão "easy clean"; lâminas destacáveis; armazenamento do cabo, tensão de 220V e garantia de 12 meses	UND	25	Arno	R\$ 133,65	R\$ 3.341,25
10	Micro-ondas: Capacidade (em litros) 30, Potência 800 Receitas préprogramadas 17 Prato giratório Relógio Trava de segurança. Mais proteção pra você e sua família, pois evita o uso do forno por crianças ou pessoas não autorizadas. Painel. 110 Volts	UND	15	Lg	R\$ 401,40	R\$ 6.021,00
11	LIQUIDIFICADOR - com no mínimo 03 velocidades, função pulsar/ autolimpante; com capacidade útil entre 1,5 e 2,0 litros; voltagem 220v ou bivolt, garantia mínima de 12 meses	UND	1	Arno	R\$ 71,10	R\$ 71,10
12	FRIGOBAR Especificações: Com Gaveta de Gelo e Multiuso - DE 70 a 120 L	UND	1	Midea	R\$ 715,50	R\$ 715,50
13	BEBEDOURO INDUSTRIAL - Especificações: Bebedouro industrial, 4 torneiras, inox, 200 L	UND	2	Karina	R\$ 1.840,50	R\$ 3.681,00
14	BEBEDOURO ELÉTRICO COM 03 TORNEIRAS - Especificação: Bebedouro Industrial Inox 50 Litros Com 3 Torneiras e Filtro, Dimensões Altura: 1,30m, Comprimento: 56cm, Largura: 60cm, Corpo em Aço Inox, Capacidade do Depósito: 200 Litros, Filtro Embutido, 3 Torneiras - gelada e natural, Pingadeira, Temperatura Regulada por Termostato, Entrada e saída de água, Isolamento EPS, Serpentina Interna em Inox 304, Equipado com Compressor Hermético	UND	4	Engefrio	R\$ 629,10	R\$ 2.516,40
15	BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO - Especificação: Tipo Garrafão coluna, com duas torneiras, água natural e gelada, com garrafão de 20 litros	UND	10	Masterfrio	R\$ 579,78	R\$ 5.797,80
16	FREEZER HORIZONTAL, 2 PORTA, 350 LITROS. Especificação: Tipo de degelo: CycleDefrost, Selo procel, Função Refrigerador, Gabinete interno e externo com chapa de aço pintado; 4 pés com rodízio; Dupla função com acionamento frontal, Classificação Energética: A, Cestos deslizantes e removíveis: 1 Não contém CFC: Sim, Painel de controle, Frontal, Capacidade Bruta: 216 litros, Capacidade Líquida 213 L, Fechadura: Com chave ejetável, Acabamento/Cor: Branco, Dreno de degelo frontal, Voltagem: 220; 110, Termostato: Sim, Controle de temperatura: Termostato no painel frontal, Congelamento rápido, Dimensões (LxAxP) 72,9 x 94 x 78cm	UND	4	Esmaltec	R\$ 1.971,00	R\$ 7.884,00
17	GELADEIRA/REFRIGERADOR - Refrigerador doméstico com capacidade mínima de 280 litros	UND	3	Consul	R\$ 1.889,96	R\$ 5.669,88
Cento e vinte mil setecentos e cinquenta e cinco reais e setenta e sete centavos.						R\$ 120.755,77

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large 'A' and the number '1617'.



in9ve



**JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO – ME CNPJ: 26.940.750/0001-37 CGF: 06.645.424-7 RUA CARLOS GOMES, 308
BAIRRO SALESIANOS JUAZEIRO DO NORTE / CE CEP: 63.050-014
EMAIL: inovesolucao@outlook.com**

Que os preços propostos são completos, computando todos os custos necessários para atendimento do objeto desta licitação, bem como todos os impostos, encargo trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

Valor Total da Proposta: R\$ 376.186,68 (Trezentos e setenta e seis mil cento e oitenta e seis reais e sessenta e oito centavos)

Proprietário: JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO - ME

Endereço: RUA CARLOS GOMES, 308 BAIRRO SALESIANOS

JUAZEIRO DO NORTE / CE CEP: 63.050-014

CNPJ: 26.940.750/0001-37

Data da Abertura: 17/09/2018

Horário de Abertura : 09:00 hrs

Email: inovesolucao@outlook.com

Banco: Banco do Nordeste

Agência: 0029-0 Juazeiro do Norte/CE

Conta Corrente: 000081412-2

Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Juazeiro do Norte/CE, 17 DE SETEMBRO DE 2018

JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO - ME
CNPJ 26.940.750/0001-37
José Farias da Silva Neto
José Farias da Silva Neto
CPF - 053.290.743-47

8717